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  موقعیت: ورامین، روستای حصاربیگ
معرفی: خانه گل آقا در روستای حصاربیگ ورامین، از خانه های قدیمی خشت و گلی قدیمی است که قدمت آن به حدود 200سال و دوره قاجاریه می رسد. 
این خانه سنتی و مسکونی در بافت سنتی روستا قرار دارد و با 580 مترمربع مساحت، از جاذبه های این روستا محسوب می شود و بنا به صورت کامل 
با همان شکل سنتی بازسازی و نورپردازی شده است. اتاق های متعدد، پستو، مطبخ و تنور و... بخش های این خانه را تشکیل می دهند. گچبری های 

نقش برجسته گل و بوته، اطاق های پنج دری با درهای چوبی دولنگه و شیشه های رنگی و... بر زیبایی این خانه افزوده است.

خانه 
قا  گل آ

حصاربیگ

ورامین بیش از 120روستا دارد که مناسب گردش وتفریح هستند

هم قدم با تاریخ و طبیعت
سعیده مرادی اگر تا امروز تصور می کردید برای روستاگردی باید 
حتما راهی شهرهای سرسبز و مرزهای شــمالی پایتخت شوید، بعد از 
خواندن این گزارش نظرتان عوض خواهد شد. در مرزهای جنوبی تهران 

هم روستاهای دیدنی زیادی وجود دارد. بسیاری از این روستاها، توابع 
شهرســتان ورامین هستند؛ روســتاهایی که در کنار طبیعت دیدنی، 

خانه های گلی، اماکن تاریخی و زیارتی فراوانی دارند. 

روستای سیب قندک 
جذابیت روســتای ایجدانک تنها بــه باغ هایش محدود 
نمی شــود. در ایجدانک یک تپه باستانی وجود دارد که در 
فاصله 500 متری شرق روستا واقع شده است. حمام گنبدی 
شکل قدیمی این روستا از بناهای دیدنی به جا مانده از دوران 
قاجار محسوب می شود. در قسمت جنوبی روستا قبرستانی 
قدیمی قــرار دارد که در آن دخمه های گچی و ســیمانی 

به جا مانده از دوران صفویه به 
چشم می خورد. در این روستا 
در کنار تفریــح و تاریخ گردی 
می توانید به زیــارت امامزاده 

غیبی یعقوب)ع( هم بروید.

روستایی از دوران ساسانیان 
روستای قشلاق عمروآباد از روستاهای نزدیک به پایتخت 
است که در آن مزارع ذرت، گندم، جو، بادمجان و یونجه به 
وفور به چشم می خورد. از جاذبه های تاریخی این روستا 
قلعه باستانی باجک است که قدمت طولانی روستا را به 
نمایش می گذارد. این قلعه سال 1384در فهرست آثار 

ملی به ثبت رســید. آستان 
امامزاده عبــدالله)ع( هم از 
دیگر دیدنی های این روستا 
بوده که از آثار به جامانده از 

دوران صفویه است.

روستایی با 3کاروانسرای تاریخی 
در روستای حصار حسن بیگ در کنار مزارع کشاورزی، 
بناهای تاریخی متعددی وجود دارد. ازجمله 3کاروانسرای 
تاریخی که همگی به ثبت ملی رسیده اند. کاروانسراهای 
سیدزین العابدین، حاج عباسعلی و محمد خان علیدوستی 
در این روستا واقع شده اند. بازدید خانه اربابی این روستا 
با 2بادگیر و درختانی با عمر بیش از 200ســال خالی از 

لطف نیســت. در این روستا 
می توانیــد به زیــارت بقعه 
متبرکه امامزاده سلیم)ع( که 
در میان بافت مسکونی روستا 

قرار دارد بروید.

روستای حصار حسن بیگروستای قشلاق عمروآبادروستای ایجدانک 

روســتای ایجدانک یا همان قلعه کوچک از 
قدیمی ترین روستاهای جنوب شهر ورامین معرفی

بوده که باغ های ســیب فراوان دارد و سیب 
قندک آن نیز بسیار معروف است.

روستای تاریخی قشلاق عمروآباد در قسمت 
شرقی بخش امرآباد قرار دارد و قدمت آن به معرفی

دوره ساسانیان بازمی گردد.

روستای حصار حسن  بیگ درکنار مسیل فصلی 
رود جاجرود و در حاشیه دشت و پارک ملی معرفی

کویر واقع شده اســت و قدمت آن به دوره 
حکومت شاه عباس صفوی بازمی گردد.

ورامین، بخش جوادآباد، دهستان بهنام عرب جنوبی
روستای تجره

نشانی

قدم زدن در دل تاریخ 
در تجره محصولات کشاورزی مانند انواع صیفی ، غلات، پنبه، انگور، انار، 
انجیر و علوفه دامی کشــت می شــود و این محصولات را می توان بدون 
واسطه از کشاورزان خریداری کرد. با حضور در این روستا می توانید از آثار 
تاریخی  مانند مزار علی اکبر شاه ترک، کاروانسرای 400ساله تجره، قلعه ها 
و خانه های اربابی ایوب خان و ابراهیم، باغ پایین و باغ کهنه و باغچه قلعه باغ 
بازدید کنید. در جنوب روستای تجره هم تپه های باستانی وجود دارد که 

قدمت آنها به دوره ایلخانی می رسد و ثبت ملی شده اند.

چطور برویم: به سمت بزرگراه تهران-ورامین بروید. 
مسیر را ادامه دهید تا خروجی جاده احمدآباد- ورامین 

را ببینید. مسیر را تا روستای ایجدانک ادامه دهید.

چطور برویم: وارد بزرگراه تهران-ورامین شوید و مسیر را 
ادامه دهید تا به ورامین برسید. کمربندی جنوبی ورامین 

به روستای قشلاق عمروآباد منتهی می شود.
چطور برویــم: از طریق بزرگراه تهــران- ورامین 
 به ورامین بروید. مســیر را ادامه دهید تا به جاده 

پیشوا-جوادآباد برسید.

چطور برویم: وارد آزادراه تهران- قم شوید. پس از گذشتن از آزادراه 
غدیر. مسیر را به سمت خروجی جاده تجره ادامه دهید.

روستای تجره 
تجره با منظره دشتی وسیع، روســتایی قدیمی در بخش 

جوادآباد است. این روستا با داشتن اماکن و آثار تاریخی متعدد معرفی
ازجمله مقاصد گردشگری نزدیک پایتخت محسوب می شود.

روستای خاوه

نام قدیم این روستا خوابه یا خاور 
و محل زندگــی عرفای بزرگی معرفی

همچون کمال ابوالقاسم خوابی از 
بزرگان شیعه در قرن ششم بوده است.

تلفیق طبیعت و تاریخ
ورودی روســتای خــاوه، یکی از پــردار و 
درخت تریــن خیابان های ورامین اســت و 
درختــان درهم تنیــده زبان گنجشــک، 
صحنه ای تماشــایی پیش روی گردشگران 
ترســیم کرده اســت. در این روستا بیش از 
1300هکتار زمین قابل کشت وجود دارد که 
در آن محصولات مختلف را زراعت می کنند. 
گردشــگران می توانند در کنار این زمین ها 
قدم بزننــد و محصولات تــازه تهیه کنند. 
بی بی زبیده، نقاره خانه، حمام قدیمی مربوط 
به دوره قاجاریه، حسینیه و خانه احمدی ها، 
خیابان درختــی، آب انبار مربــوط به دوره 
قاجار و مدرسه تاریخی ازجمله آثار منحصر 
به فردی است که در خاوه می توان تماشا کرد.

تماشای هنر
2 بقعه سیدســلطان محمود خــاوه ای و 
بقعه امامزاده علی)ع(، از دیگر جاذبه های 
گردشگری خاوه محسوب می شوند و هردو 
به ثبت ملی رســیده اند. بقعه سیدسلطان 
محمود خاوه ای با گنبدی با شــیب ملایم 
با رنگ سبز و با مهارتی خاص ساخته شده 
اســت. بقعه امامزاده علی)ع( که نسب او 
به امام موســی بن جعفر)ع( می رســد نیز 
در جنوب روســتای خاوه قرار دارد. ایوان 
این بقعه رو به شمال ســاخته شده است. 
خاوه تنها به جاذبه های گردشگری  شهره 
نیست. در این روستا زنان به هنر قالی بافی 
و فرش بافی مشــغولند و طرح هایی نظیر 
میناخانی، پاشــتری، قمی و کاشــانی در 
فرش هــای ایــن روســتا از آوازه  جهانی 
برخوردار است. این هنر هر سال گردشگران 
بســیاری را به خاوه جذب می کند. در این 
روستا امکاناتی مانند مســجد و اقامتگاه 
بوم گردی وجــود دارد، بنابراین خیالتان 
از دسترســی به امکانات رفاهی و اقامتگاه 

راحت باشد.

ورامین، پیشوا، روستای خاوه
نشانی

مسجد، فروشگاه، سرویس بهداشتی امکانات

جنوب ورامین، احمدآباد، روستای 
ایجدانک

نشانی

مسجد، سرویس بهداشتی امکانات

مسجد، حسینیه، فروشگاه امکانات

ورامین، روستای قشلاق عمروآباد نشانی

مسجد، فروشگاه، سرویس بهداشتی امکانات

ورامین، روستای حصار حسن بیگ نشانی


